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sen päältä riistetty pois, seisoo siä kämpilleen, kun vaan on autiona ja kelvottomana, surul- metsätyöläisten järjestö, joka lisena todistuksena t nykyisen heidät siihen pakottaa. Kukaan metsanhakkuutavan järjettö- ei parikymmentä vuotta taka-myydestä. perin olisi voinut luulla että
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S O P II  K O L M A N N E N ” 
P E R IA A T T E IS IIN .Se käsitys, että n. s. kolman­nen internationalen periaattei­den mukaan ei minkään maan työväenliike saisi määritellä o- mia menettelytapojaan, on tyk­känään väärä. Jokainen vähän­kin työväenliikkeen tehtävistä selvilläoleva käsittää, että on mahdoton laatia mitään sellais­ta kansainvälistä ohjelmaa, jo­ka jokaisessa maassa aivan sel­laisenaan sopisi käytäntöön.Oleijime jo ennen julaisseet eräitä venäläisten kommunistien lausuntoja, jotka toteavat, että eivät he ainakaan ole tuon har- hakäsitteen vallassa. Ja  seuraa- va “Avantin” julkasemasta Le­ninin kirjelmästä italialaiselle Serratine lainattu kohta valai­see asiaa myöskin. Siinä sano­taan italialaisille:“ Puoluekokouksenne päätös osanotosta porvarillisen parla­mentin vaaleihin, on minusta hyvin osunut. Toivon, että se osaltaan auttaa johtamaan oike­alle tolalle Saksan kommunis­tien tässä suhteessa erisuuntai­sia mielipiteitä. (Seuraavat lau­seet pani sensuuri “Avantista” takavarikkoon ja vapautti ne vasta parlamentissa tehdyn vä­likysymyksen jälkeen.) Mah­dollisesti koettavat Englanti ja Ranska Italian porvariston tu­kemina provoseerata köyhälis­töä nousemaan ennenaikaisesti voidakseen sen sitä helpommin musertaa. Mutta tässä aikomuk­sessa ne eivät tule onnistumaan. Kerran tulee Italian köyhälis­tön diktatuuri pysyväiseksi, kun valitaan suotuisa hetki ottaen huomioon kansainvälisen tilan­teen. Sen mahdollisuuksia li­säävät Englannin, Ranskan ja koko maailman kommunistien saavuttamat voitot.”

M E  TSÄ T ~ JA ~  M E  T SÄ T YÖ - 
L Ä IS E T .Kongressin asettama metsän- hoitokomitea, joka on tutkinut metsäin hoitamistapoja kaikilta eri puolilta ja koettanut etsiä keinoja millä Amerikan metsä­maat, jotka eivät viljelykselle kelpaa, saataisiin uudelleen kas­vamaan metsiä, on saanut sel­ville, että tässä maassa on ioo miljoonaa eekkerin alaa maata jonka pitäisi kasvaa metsää, mutta joka nyt, kun metsä on

SE

Myöskin on komitea ottanut esimerkiksi Washingtonin kämp käsiteltäväkseen metsätyöläisten| pämiehet tulevat nukkumaan olot sillä ajalla kun metsiä ha-.kahden lakanan välissä kämpäl- kataan. Työajan pituus, työ- lä, luekelevat iltasin sahköva- suhteet ja asunto-olot kämpillä, lojen avulla y. m. pikkumuka- vuuksia, joita metsämiesten jär­jestöt ovat jo paikotellen saa­neet aikaan. Sikäli kun vaati­mukset yleisesti työläisten kes­kuudessa kasvavat ja järjestöt sen mukaisesti lujittuvat, tulee toisia parannuksia. Asunnotkin paranevat niin, että työläinen voi perheineen asua kämpillä, ja valtio tulee perästä koulun kanssa, missä lapset saavat ope­tusta. Ei ole mitään syytä mik­si ei varsinkin rannikon läm­pimässä ilmanalassa voisi tuk- kikämpillä olla kaikkia niitä mukavuuksia ja huvivälineitä, mitä löytyy esim. kaivoskämpi- köilläkin, sillä rakennusten ei tarvitseisi olla niin erittäin hy­västi laitettuja, ettei niitä voi­

silla ajalla kun metsiä haka­taan, ovat monasti olleet tavat­toman kurjat ja aina huonot, sanoo komitea. “ Sellaisten olo­jen vallitessa tulee metsätyö- läisistä hyvin helposti äänioi- keudettomia, maattomia, vai- mottomia, kodittomia ja toivot­tomia. Niinollen ovat he tyy­tymättömiä, levottomia ja myö­tätuntoisia hävittäville radikaa­lisille opeille. Metsätyöläisten olot vaativat pikaista ja riittä­vää korjausta. Kokemus on o- sottanut etteivät metsäin omis­tajat omasta vapaasta tahdos­taan sitä tule antamaan. Ellei­vät he sitä tee, on aika että yleisö ryhtyy toimenpiteisiin tämän johdosta. Sellainen toi-

Kaiken tämän sanotaan joh­tuvan siitä, että pelätään Mar-; tensin todistusten paljastavan1 uskomattomia tapauksia tämän täällä toimineen Venäjän vasta­vallankumouksellisten edusta­jan Bahmetjeffin hommasta, ja niistä 350 miljoonasta dollaris­ta, mitkä tämä maa on Venä­jän hallitukselle hänen kaut­taan lainannut ja joista noin 200 miljoonaa väitetään tulleen käytetyksi toisiin tarkotuksiin kuin ne oli aijottu.Saapa nähdä saako Martens nyt tilaisuuden paljastaa kaik­ki mitä hän tietää täällä toimi­neiden tsaristien puuhista. Hä­nen paljastuksensa tulevat e- päilemättä olemaan mielenkiin­toisia.

minta pitäisi rajottua työtun- s* rakentaa sinne, missä kerrantien, palkkain ja vallitsevien a- suntosuhteiden korjaamiseen.”Sitten jatkaa komitea selos­tustaan, että suurin syy kur­juuteen metsätyöläisten oloissa on kuitenkin siinä perussyyssä, että metsänhakkuu on alati siir­tyvää työtä, paikasta toiseen muuttamista. Tämä seikka ko­mitean mielestä on korjattavis­sa ainoastaan siten, että met- sänhakkauttajat pakotetaan lain kautta menettelemään siten, et­tä metsää hakataan kuten kor­jataan muutakin luonnon satoa, otetaan ensinnä isoimmat puut pitkin metsää ja jätetään pie­nemmät kasvamaan. Kun suu­ret puut vissiltä alueelta on ha­kattu, voidaan alkaa hakkuu uudelleen toisesta päästä, sillä metsä on sillä ajalla jo ehtinyt

niin paljon metsää on, että sen hakkuuseen kannattaa muuten ryhtyä. Mutta “omasta halus­taan” eivät yhtiöt tietysti mi­tään laita, ei lännellä eikä muu­alla. Siksipä metsätyöläisten järjestyminen on parempi ta­kaus parannusten saamisesta kuin mikään muu. Sen kautta käy vaatimusten ajaminen lain- laadinnallistakin tietä mahdol­liseksi, silloin kun työväestö it­senäiseen poliittiseen toimin­taan herää. Porvarien metsäta- lousohjelmasta riippuvaisena siitä ei koskaan tule mitään hy­vää työläisille koitumaan.
T U T K IN T O  J O  P E L O T T A A  

T A A N T U M U K S E L L IS IA .Joitakin viikkoja takaperin teki. Yhdysvaltain senaatti pää- kasvaa niin että siitä voi ottaa töksen, .että Venäjän täällä ole- uuden sadon. Täten tulee puu- vän lähettilään Martensin toi- tavaran tuotanto seisovaksi teol- minta on otettava tutkinnon a- lisuudeksi, niin ettei metsätyö- laiseksi. Ennenkuin tämä esi- läisten tarvitse lakkaamatta oi- tys ehti tulla hyväksytyksi, säi­lä muuttamassa. Sen mukana vasta lopullisesti paranee asun­to- ja työsuhteet ja ennenkaik­kea maan metsävarastot tulevat järkiperäisesti viljeltyä ja käy­tettyä. — Lainlaadintaa tähän suuntaan tullaan esittelemään läheisessä tulevaisuudessa.Komitea siis on huomannut sen mitä edistyneimmissä Eu-

vat jotkut radikaaliset senaat torit Borahin johdolla esityk­seen sellaisen lisäyksen, että on otettava tutkittavaksi myöskin Kerenskyn hallituksen aikaisen lähettilään Bahmetjeffin toi­minta, joka yhäti oli Washing- tonissa virallisena Venäjän e- dustajana.Nyt kertovat Hearstin lehdet,

L A P S IT Y Ö N  S E U R A U K S IA .Äskettäin on viidessä valtios­sa, joissa on enimmän lapsityö- läisiä, otettu tilasto työlupaa hakeneiden lasten lukutaitoi- suudesta. Tilasto käsittää vaan viime vuotta ja osottaa se että niistä 19,696 lapsesta joille tyos- kentelylupa annettiin, oli nel­jäsosa sellaisia, jotka eivät voi­neet kirjottaa nimeään. Noin 10 prosenttia oli käynyt koulua vaan yhden luokan ja paljon enempi kuin puoli oli jäänyt neljännelle luokalle tai siitä a- lemmaksi kun olivat koulun jät­täneet. Tästä lapsijoukosta oli ainoastaan 24 ulkomailla syn­tynyttä. Muut olivat täällä syntyneitä.Kun siis kapitalismi jatkaa kehitystään vielä yhden mies­polven ajan nykyiseen suun­taansa, tehden elämän vanhem­mille niin tukalaksi että lapset on ajettava tehtaaseen heti kun heille ikää valehtelemalla saa­daan työlupa, häviää luku- ja kirjotustaitokin, jotka ovat op pimisen ensimäisiä ehtoja, yhtä vähäiseksi kuin se oli sata vuot­ta takaperin. Antaako työväki kapitalismin syöstä itsensä ke­hityksessä tällä tavoin taakse­päin ennenkuin se nousee luo­maan uutta yhteiskuntajärjes­tystä, mikä ainoastaan voi lap­sille antaa täydet kehittymisen mahdollisuudet?

ropan maissa on kauan aikaa että kun päätös sai tämänlaisen käytännössä harjotettu. Kan-j luonteen, alkoivat ne jotka tut- santaloudelliselta kannalta ja kinnon toimeenpanoa olivat al- tietysti myöskin ..jossakin mää- kujaan kiivaasti vaatineet, nyt rin metsätyöläisten kannaltakin vastustamaan koko tutkintoa ja katsoen, olisi suunnitelma hy- oikeusdepartmentjjta hommat- vä, mutta pahinta vaan on, että tiin vangitsemiskäsky, jolla sen käytäntöönpanoa esitetään Martens aijottiin vangita ja 50 vuotta liian myöhään. Suu-1 karkottaa maasta, ettei hän pää rin osa metsistä on nyt hakat-lsisi todistamaan. New York tuna, ja se mitä jälellä on, rais- i American, jonka erikoiskirjeen- kataan tietysti hyvien hintain vaihtaja jutun on ensiksi ker- vallitessa ennenkuin nuo aijo-ltonut, väittää että Martens pii- *ut suunnitelmat sitä ehtivät lottelee salapoliiseilta Borahin äkäsemään. ja muiden neuvosta, kunnes hänMitä metsätyöläisten asemaan tulee senaatin kuulusteltavaksi, tulee, niin kokemus on osotta-nut, että tukkiyhtiöt kyllä saat­tavat tehdä melkoisia parannuk- jolloin häntä ei enää voida van gita ennenkuin hän on todis­tuksensa antanut.

Teräslakon jälkeen
Hävittyä lakkoa seuraa taval­

lisesti syvä rappeutuminen ja 
synkkä taantumus lakkolaisten 
keskuudessa. Menetetty taiste­
lu masentaa mielet ja synnyttää 
epätoivoa, jota työnteettäjien 
liikkeellelaskemat kätyrit vielä 
lietsovat lisää, parjaamalla uni­
cità ja lakon johtajia.

Tällainen tilanne on poikke­
uksetta huomattavissa siellä 
missä lakko on menetetty. Toi­
mivimmat unionistit joutuvat 
muuttamaan paikkakuntaa ja 
kulkemaan vainottuina vuosi­
kausia, saamatta missään pitem­
piaikaista työpaikkaa.

Tämän näkyvät käsittävän te- 
räslakon johdossa olleet union 
viranomaisetkin, päättäen siitä 
kiertokirjeestä mikä on lähetetty 
ulos heidän toimestaan. Siinä 
sanotaan että tulee tapahtumaan

kuten ylempänä on kerrottu, el­
lei unio kykene sitä estämään. 
Ja estääkseen sellaisen onnetto­
muuden seuraamasta vielä la­
kon menettämistä, koettavat u- 
niot pitää yllä agitatsionityötä 
lakossa olleitten työläisten kes­
kuudessa. On suunniteltu pe­
rustettavaksi viikottain ilmesty­
vä lehtinen, jossa selostettaisiin 
terästeollisuuden vaiheita ja te- 
rästrustin toimintaa. Kun ta­
pahtuu jotakin työläisiä koske­
vaa, voidaan se sellaisen lehden 
avulla selittää oikeassa valos­
saan. Esim- jos —  kuten luul­
laan —  terästrusti tulee lähei­
sessä tulevaisuudessa ‘‘vapaaeh­
toisesti” panemaan käytäntöön 
kahdeksan tunnin työpäivän, es­
tääkseen työläisensä järjesty­
mästä, niin on työläisille selitet­
tävä, että sellainen toimenpide 
johtuu lakosta, jonka uusiutu­
mista trusti koettaa välttää 
myönnytyksillään.

Jos uniot voivat pitää yllä täl­
laista kasvatustyötä riittävän 
voimakkaasti, niin w seuraukset 
siitä tulevat olemaan työläisille 
hyvät. Mutta ellei siinä onnis­
tuta, kuluu pitkä aika ennenkuin 
terästeollisuudessa työskentele­
vät työläiset kyetään järjestä­
mään. Sillä seuraavalla kerral­
la on trusti vieläkin voimak­
kaampi kuin tällä kerralla, jol­
loin sen piti muodostaa taiste- 
lujärjestönsä vasta lakon alet­
tua.

Varjopuolena on mainittava, 
että terästyöläisten keskuudessa 
on toiminnassa kaksikymmentä­
neljä eri järjestöä, eikä yhteis­
toiminta niiden keskuudessa ol­
lut lakon ajallakaan sellaista 
kuin sen olisi pitänyt olla. E- 
sim- A. F. of Labor ei tehnyt 
lakon onnistumiseksi mitään. 
Ja pelättävä on, että gompersi- 
laisuus saa estetyksi sen kasva­
tustyön jota ehkä jotkut luokka- 
katsomuksen omaavat unioiden 
johtajat suunnittelevat. Jopa on 
kuulunut huhuja siitäkin, että 
johtajien keskuudessa on tapah­
tunut hajaannusta, Fosterin il- 
motetaan eronneen toimestaan 
ja tilalle tulleen J. G. Brownin, 
joka ennen oli länsirannikon 
metsätyöläisten union esimiehe­
nä, mutta joka viime aikoina on 
säälittävästi taantunut.

Kirjottaessamme terästyöläis­
ten järjestämisestä jo arkasem- 
min kesällä, lausuimme mielipi­
teenämme, että yritys tulee rau­
keamaan jos järjestämistyö 
suunnitellaan A. F. of Lal>orin 
periaatteiden mukaisesti, nimit­
täin järjestämällä useita eri liit­
toja. kuten ammattiliittojen pe­
riaatteisiin kuuluu. Ja kokemus 
on nyt osottanut, että niin siinä 
kävi. Turhaa on kieltää, etteikö 
A. F. of Laho rin virallinen kyl- 
mäkiskoisuus ollut ase terästrus- 
tin käsissä, vaikkapa myönne­
täänkin että sitä ei ollut sellai­
seksi tarkotettu. Liiton toimeen­
paneva neuvosto ei tehnyt mi­
tään lakon rahastamiseksi, joten 
lakon täytyi epäonnistua jo yk ­
sin rahallisen avustuksen saan­
nin vähyyden takiakin.

Kun tällaisia laajoja teolli 
suusaloja järjestetään, pitäisi 
saada yhteinen toiminta käyu-

tiin koko tuotannon alalla. Nyt 
eivät rautakaivantojen työläiset 
olleet tietääkseenkään, tuottivat 
vaan ooria, jota rikkurit sitte 
käyttivät raaka-aineena tehtais­
sa.

Toinen painava seikka, joka 
tulevissa järjestämissuunnitel- 
missa olisi otettava huomioon, 
on yleisten viranomaisten suh­
tautuminen järjestämistyöhön. 
Ne olivat sitä vastaan poikke­
uksetta-

Terästrusti on vuosien varrel­
la vallannut määräysvaltansa a- 
laiseksi jokaisen viranomaisen 
kunnallishallituksissa, valtiohal- 
lituksissa, tuomioistuimissa, kou­
lujen johtokunnissa ja muissa 
missä vain vähänkin on vaiku­
tusvaltaa olemassa. Ja näitä 
käytti järjestämistyön ja 
murskaamiseksi sangen 
vasti.

Työläisten puolestaan olisi 
ryhdyttävä miehittämään näitä 
asemia omilla luotetuilla edusta­
jillaan. Ja tämä miehittäminen 
pitää olla oleellisena osana jär- 
jestämistyöstä, muuten siitä ei 
tule mitään. Elleivät työläiset 
itse käsitä, että heidän taloudel­
linen järjestymisensä on mahdo­
ton ilman sen kanssa käsikädes­
sä käyvää valtiollista järjesty­
mistä, niin saavat he vielä kokea 
toisen tappion terästeollisuudes­
sakin.

Teollisuuksittani tapahtuva te­
hokas järjestyminen ei voi tulla 
kysymykseenkään ilman yleis­
ten viranomaisten alistamista 
työläisten määräysvallan alaisek­
si. Ja tämä tapahtuu vaalitoi- 
minnan kautta, eikä mitenkään 
muuten.

Jos nämä seikat otettaisiin 
kaikkialla huomioon, niin tulisi 
teräslakon opetus jossakin mää­
rässä korvaamaan sitä tapipota, 
joka sen häviämisessä saatiin. 
Mutta ikäväkseen täytyy tehdä 
huomioita, että toisaalla ne jo -̂ 
ka selittävät käsittävänsä teolli­
suuksittaan järjestymisen {peri­
aatteet ja työskentelevät teolli- 
suusjärj eston muodostamiseksi 
ammattiliittojen tilalle, eivät kä­
sitä valtiollisen järjestymisen 
tärkeyttä, ja toisaalla ne jotka 
puhuvat valtiollisen järjestymi­
sen tärkeydestä, unohtavat että 
teollisuuksittani järjestyminen on 
aivan yhtä tärkeä kuin valtiolli­
nen järjestyminenkin. Sellainen 
yksipuolisuus synnyttää sekaan­
nusta ja taistelua työväenliikkeen 
eri suuntien välillä, vaikka kaik­
ki tunnustaisivat kapitalistisen 
järjestelmän poistamisen välttä­
mättömyydenkin.

se 
lakon 
taita-

Englannin työväen päi-
välehtihommat

Viime kevännä perustettiin 
Lontoossa työväen päivälehti. 
Se on ainoa työväen päivälehti 
koko Englannissa, jossa on ny­
kyisin kuudetta miljoonaa jär­
jestynyttä työläistä. Lehti on 
itsenäisen työväenpuolueen johJ 
don alla, vaikka se ajaakin kaik­
kia työväenvaatimuksia ja on 
ohjelmaltaan hyvin maltillinen.

Meille Amerikassa asuville so­

sialisteille ja varsinkin meille 
suomalaisille sosialisteille, joilla 
on kolme päivälehteä vaikka ko- 
ko maassa ei liene suomalaista 
väestöäkään yli kolmensadan tu­
hannen, saattaa tuntua kerras. 
saan käsittämättömältä, että 
Englannin voimakas työväenlii. 
ke on vielä siinä tilassa ettei 
sillä ole kuin yksi päivälehti.

Sillä puutteellisuudella on kuj. 
tenkin omat historialliset syyn- 
sä. Siihen aikaan kun Englan­
nin työväenliike, varsinainen 
joukkojen liike, alkoi siinä mää- 
rin valistua että se sanomaleh­
den tarvetta alkoi tuntemaan, oli 
porvarillinen sanomalehdistö jo 
ehtinyt vallottaa itselleen niin 
vahvan aseman lukuhaluisen v. 
leisön keskuudessa ja uutisläh- 
teisiin näihden, että sitä vastaan 
kilpaileminen vaati suuria pää 
omia. Tulee muistaa, että Eng­
lannissa on porvaristolla van­
himmat ja vahvimmat päiväleh- 
det, jotka olivat jo pitkälle ke­
hittyneitä silloin kun muiden 
maiden porvarillinen lehdistö oli 
vielä lapsen kapaloissa-

Toinen, työväen lehtiyrityksil­
le vieläkin tukahduttavampi vas­
tus oli Englannin porvarillisen 
sanomalehdistön kautta mailman 
tunnettu vapaamielisyys. Am- 
mattiunioliike on Englannissa 
ollut kauan aikaa virallisesti hy­
väksyttynä. Milloin syntyi lak­
koja, boyko-teerauksia, työnsul- 
kuja tai muita, kertoi porvaril­
linen lehdistö niistä avoimesti ja 
kohtuullisen puolueettomasti. 
Niitä pidettiin osana yleiseen e- 
lämään ja yleisiin uutisiin kuu­
luvista asioista, eikä niihin näh­
den käytetty sitä tavatonta puo­
lueellisuutta ja varstustamisme- 
nettelyä mitä porvarillinen leh-i 
-distö on muualla harjottanut. 
Näinollen ei oman päivälehden 
tarve tullut erittäin tuntuvaksi! 
ammattiunionistien leirissä, jot­
ka muodostivat pääaineksen ti 
väen liikkeestä ja joiden asiat t- 
tupäässä olivat sen luontoisia 
että niiden tähden olisi uutin-} 
leLitiä tarvittu, jos porvarileh- 
distö olisi toisin menetellyt.

Viejä sittenkin kun työväki al­
koi itsenäisesti ottamaan poliit­
tiseen toimintaan osaa, valitse­
malla edustajiaan parlamenttiin, 
jatkoi porvarillinen lehdistö su­
vaitsevaista menettelyään anta­
malla työväen ehdokkaille vaali­
taistelussa ja parlamenttitoimin­
nasta tilaa palstoillaan siini 
määrin ettei oman lehdistön tar­
ve päässyt suuremmaksi kehit­
tymään.

Propaganda tarvetta varten el 
sitten kaikilla järjestöillä omat 
viikkolehtensä ja tilapäisjiilkas- 
sut, joiden kautta esitettiin ne 
asiat mitkä varsinaisina uutis- 
luontoisina juttuina eivät päivä­
lehtien kautta saaneet julkisuut­

Mutta luokkataistelun kiristy* 
cssä alkoi Englannissakin ilnty 

' neniään se seikka, että vapaa- 
, niiclisinkin lehti- puolustaa sit­
tenkin porvariston etuja, että 
kaikki mitä se tekee, tapahtui 

. loppulaskussa vaan porvaristosi 
' etujen suojelemiseksi, olkoonpa1 
' että se monasti tapahtuu ’¡¡¡s 
i puolueettomassa ja tvöväe -

miiiiiiHimiiimniiiiiHiHHiiimiiHtiHiiy imnntiinninminnimnnmmmrtinnn iiiiiihiiiiiiihhhuihiihiihiuiiiiiiiiihiiii iiiiiiiimiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiii iiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiimiiiiitiiiiiimiiini 1111111111111111111111111111111111111111111111111111 iiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiwainoastaan “villit bolshevikit” ja idässä. Varsinkin Illinoisia ja “ kiihottavat agitaattorit.” — kaivosmiehet ovat olleet siihrt Hoitoako työläislapsille! Kaik- kovasti innostuneita jo vuos kea sitä kuuleekin. Kyllä niis- kausia.tä tulee kunnollisia orjia ilman- Epäilemättä olisi lännellä si­kin. mar.laisia mahdollisuuksia frAivan äärimäisen koettele- suusliikkeelle kuin sille o!muksen alaiseksi joutuu “ kun- ; muuallakin. Mutta täällä elfr mallisten ihmisten” kärsivällä tään vielä enemmän yksilö.  ̂syys näiden työläisedustajien e-isen mailmankatsomuksen w  sityksien kautta. Kunhan se lassa; ei käsitetä sitä. että yb Englannin parlamentti osaisi teistoiminnassa. vaikkapa aine edes hiukan “amerikalaistua” pastaan kuluttajina, on voin* erottaisivat sellaiset edustajat enemmän kuin yksilöllisessä muitta mutkitta, kuten täällä toiminnassa.tehdään kongressissa ja kuten * Seattlessa jossa työväenkin New Yorkin lainlaatijakunta te- on viime aikoina muutenfc’- ki. Sillä olisi koko kysymys huomattavasti elpynyt — ratkaistu — toistaiseksi. kotan viimeisiä vuosia — on fr------------ suusliikkeelläkin jo melkein«*
Osuusliike lännellä elpyy  kannattajajoukko ja sen ase-* Elinkustannusten kalleus on kutakuinkin taattu. Ja arvat» epäilemättä yhtenä tekijänä sii- vastl lcviää osuustoiminta hen, että osuusliike lännellä on nellä muillekin paikkakunnin nopeasti elpymässä. Seattlen vähittäin. Maanviljelijät

K A T S A U K S I A
Yritteliäisyyden palkkaKongressi on pannut toimeen tutkimuksia sodanaikaisessa lai­vanrakennuksessa tehdyistä ka­valluksista.Oikeastaan pitäisi sanoa, että kongressi ottaa läksyjä onnis­tuneissa liikemenettelytavoissa. joita on ollut käytännössä ja joilla on paljon voitettu, kuten liikkeessä pitääkin.Tämä lienee jo ainakin toi­nen kerta kun näitä asioita tut­kitaan. Joku aika takaperin tutkittiin Sika-saaren juttua. Kuten muistetaan, “katosi” Si­ka-saaren laivanrakennustöitä suunniteltaessa parikymmentä

Mutta on meillä lännelläkin liikemiehiä; onpa toiveita ihan “oikeistakin” liikemiehistä, sil­lä tutkinnot ovat jo paljasta­neet sen, että länsirannikon lai-
luksessa. Taikka voisihan sen esittää hallituksellekin, jonka joessa sitä on kulutettu.Mutta eiväthän kalamiehet ole liikemiehiä; eivät omaa e-vanrakennustöissä on kavallet-! des tavallisen työläisen “mail tu — kadonnut luonnollisesti — mankatsomusta”, mitä sitte “oi kolmekymmentä seitsemän mil-1 kean liikemiehen” !joonaa dollaria. . Ja  farmarit. Kun lehmä al-f Hyvin palkitsi laivanraken-; kaa käydä vanhaksi, eikä enää nusteollisuus yritteliäisyyden.. lypsä niin paljoa kuin haluai- Kuka uskaltaa väittää, etteikö sitte sen lypsävän, niin lasku 

Am erilta sentään nle “tilsris.mV- hallitukselle; se on “oikeaa lii

vat kuvat, niin jälellä ei olisi mitään muuta kuin sen pelkkä tausta: taikauskoisuus ja kan- sallisuuskiihko, joiden saumois­ta pilkistää rotuviha.Jos on mahdollista, että joku laitos sisältää enemmän kuin sa­ta prosenttia roskaa koko ole­mukseltaan, niin amerikalainen sähkökuvalaitos sisältää.Amerika sentään ole “tilaisuuk sien maa” ? On se, sen täytyy myöntää.Ja nyt pitäisi vielä maksaakorvaus niistä laivajaardeistaj verkko jäi arvottomaksi, nii- joita ei enää voida käyttää tä- den lehmä lakkasi lypsämästä män hyvätuloisen liikkeen p al-Ja  ne vaativat hallitukselta kor- velukseen! Senkin vaatimuksen vausta.esittäjä osottaa erinomaisia tai- Seuraava askel tässä “oikeas- pumuksia liikemiesalalla. Jos Sa liikemenettelyssä” on luon- mil joonaa dollaria rahaa. Se ei I työläiset olisivat yhtä viisaita, nollisesti se, että murtovaras nyt ole suuri summa näin suu- veisivät he aina vanhan kulu- vaatii poliisilaitokselta korva- ren kansan rahoissa, mutta sen- I neen pukunsa uudelleen räätä- uksen sisäänmurtovälineistään. tään kyllin suuri että se huo- , lille. ja selittäisivät että nyt Mutta saatetaanhan sitä vielä mattiin, vaikkakaan ei niin suu-1 kun r>inä en enää voi tätä pu- kehittyä siihenkin, ellei poliisi- ri että sitä olisi mistään löy- kua käyttää, tulee minun saa- laitos sitä ennen “seattlelaistu” detty. Se lienee löytämättä vie-; da siitä sinulta korvaus. Se oli- hyvin nopeasti kaikkialla, läkin. si liikemiesmäistä. ------------Arvatenkin tuli kongressi sil- ■ Mutta ilmankos työläiset o- Mitä silloin jäisi jälelle tästä loin siihen käsitykseen, että on vat niin köyhiä. Niillä ei ole "sivistyslaitoksestamme"! niitä ollut liikkeellä “oikeita liikemieskykyä eikä yritteliäi- ~ ,liikemiehiä”, jotka vaivojaan syyttä. Ja siksi eivät ne kos- . ^ rego.?.in, }ainlaatijakunnassa, säästämättä “työskentelivät” — , kaan tule osallisiksi yritteliäi- Jossa eräänlaisia pimeän töitä , arvatenkin dollarin vuosipalkat- 1 syyden palkkiosta. Ne pyrki- ^ .ten y°kalastusta, näy-la. Ja täytyypä maallikonkin vät vielä jarruttamaan toisten-! ^ * n. Pelattavan; esitetty la- myöntää, vaikka ei tiedä mitään kin yritteliäisyyttä, vetelemällä kiesitys, että sahkokuvateatte- “oikeista liiketavoista” — joita sivuun niitä verhoja, niitä m o -ret18“  ei 83181 tassa valtiossa e- näin sanomalehtimailmassa tun-! niraitaisia ja -kuvaisia verhoja, S1 taa varKJUbtaPahtunua. tevat ainoastaan eräät savo-kar-¡joiden takana tuottavin yritteli-} Tuskinpa lakia sentään hy-

kemenettelyä”, josta laivanra kennuslaitosten omistajat ovat antaneet esimerkin. Niiden

äisyys aina tapahtuu. iväksytään, sillä mitäpä silloinAstorialaiselle kalastajallekin jäisi jälelle koko siitä “sivistys- olisi tässä jotakin oppimista.! laitoksestamme”, jota sähkö- joonan dollarin kanssa samplai-i Aina kun verkko on kulunut! teatterit edustavat. Jos sähkö- livat. 'kelvottomaksi, olisi vietävä ka-[teattereista jätettäisiin poisNe olivat itäläisiä, ja lienee närin omistajalle lasku ja vaa- murhiin, varkauksiin, mässäi- niillä ollut “masiinansa” niillä- dittava korvausta verkosta, jo- lyihin, petkutuksiin ja yleensä kin, kuten itäläisillä yleensä on. ka on kulutettu känärin palve- kaikenlaiseen pahaan kiihotu-
jalaiset tuomarit — että tosi ne­rokkaita olivat liikemiehiksi ne, jotka sen kahdenkymmenen mil

Se Ranskan sosialistien vaali­
tappio.Tässäkin lehdessä on kerrot­tu useat kerrat, miten Ranskan sosialistit kärsivät viime mar­raskuulla toimeenpannuissa vaa­leissa tappion, laskien sosialis- tipuolueen edustajain lukumää­rä eduskunnassa sadasta yhdes­tä seitsemäänkymmeneen. Muu­an toveri Longuetin Lontoon Daily Heraldille antama lau­sunto selittää, miksi tämä tap­pio tuli. Se johtui vaalilakien muutoksista, jotka veivät vä­hemmistöltä edustajapaikat. — Niinpä esim. Pariisin esikau­pungeissa saivat sosialistit 114,- 000 ääntä, mutta eivät yhtään e- dustajaa, jotavastoin yhdisty­neet porvarit saivat neljätoista edustajapaikkaa 145,000 äänellä. Samoin jäivät Elsass-Lothrin- gin sosialistit kokonaan edusta­japaikkaa vaille, vaikka sosia­lististen äänestäjien /lukumäärä oli 120,000. Sellaisilla vaalila- eilla saattavat porvarit pitää puoliaan — toistaiseksi. Rans­kan sosialistien äänimäärä ko­hosi 1,100,000 :sta 1,700,000 ;teen.Ranskassa on voimassa näkö­jään samanlainen valintatapa kuin täälläkin, jossa vähemmis­tö ei saa mitään oikeuksia ää­nimääränsä perusteella.

Kiusallisia mielipiteitä.Työttömyyskysymyksen kä sittelyssä Englannin parlamen­tissa vaihdettiin joku aika sitte mielipiteitä verrattain arkaile­matta, mikäli sikäläinen “La­bour Leader” kertoo. Muuan “armollisten rouvien” edustaja Macquisten oli esitellyt, että menkööt työläisten tyttäret ko- tipalvelijattariksi, saadakseen e- latuksensa. Siihen vastasi muu­an työläisedustaja Jack Jones:“ Me vaadimme ainoastaan elä- misoikeuksia, vaadimme niitä vaimoillemme ja lapsillemme- kin. Kuullessani tuon arvoisan herran tuolla toisella puolella valittavan niitä hirveitä vaike­uksia, joita heidän rouvansa saavat kokea, ollessaan pakotet­tuja pitämään yllä kotinsa il­man palvelijattaria, joita eivät voi saada, tekee minun mieleni kysyä, oletteko te koskaan tul­leet ajatelleeksi meidän per- heittemme taistelua? Pitäisikö meidän tyttäriemme mennä pois | kodista työhön ja jättää äitinsä kotiin hoitamaan pienempiä lap­sia? Me vastustamme sitä, että meidän luokkamme tyttäristä tehdään “ flunkkeja” rouville, jotka paljoa helpommin voivat itse hoitaa kotinsa. Jos koti- palvelus on tarpeellista, niin 1 pysykööt työläistyttäret ko­deissaan ja avustakoot omia äi- : tejään lastenhoidossa.”Edustaja Jack Jones olisi an­sainnut rangaistuksen “armol­listen rouvien” tunteitten louk­kaamisesta. Eihän työ kuulu ¡yläluokan naaraksille; onhan olemassa orjattaria, joilla voi teettää työt. Sellainen on “oi­keaa kristillistä raailmanjärjes- 
1 tystä”, jota vastaan taistelevat

osuus-tukkuliike saa kai pian Pakotettuja turvautumaan haarakonttorin Portlandiin ja hen etujensa vuoksi, ja ka Califomiassakin puhutaan jo Sltä j ° utuv.at kokeilemaan tiosuustoiminnasta. lisuustyöläisetkin, sillä asiVuoden alussa yhdistettiin kiristyy alituisesti. Seattlessa aika-ajottain ilmesty- ~nyt The Northwest News-nimi- Tervepänen osuustoimintalehti San Jo kolmatta vuotta oleff Franciscossa ilmestyvään Paci- olleet erossa, joten, terve fic Co-operatoriin, joka edel- kerniin, veljet herrassa. leen ilmestyy San Franciscossa, lähtein tavataan usein —- Viimeksimainittu lehti tulee tavataan. Teiltä on loppj ?iyt täyttämääh toistaiseksi ko- kulunut valtion pitkä viralla ko lännen, osuustoimintaväen yö, joka meillä vielä jatkuu agitatsionitarpeen. Lehteä saa Tulemme pitämään si /n tilata joko osuusliikkeen orga- liikkeitänne siellä ja kertun» niseeraajilta. taikka Seattlesta omista liikkeistämme täällä, osotteella W . B. Harris, 1206 lä vaikka matka kulkeekin Western Ave., dollarilla vuosi- puolella rajaa, niin suunta ä kerran. j sama kuin teilläkin.Osuustoimintaliike ei ole Iän- Älkää unohtako konttori neliä sentään saani# sellaista siammekaan, etteivät he t» Jalansijaa, kuin kes|ivaltioissa unohtaisi. Juhan-Kusta;
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